

Protokół nr 44

XLIV Posiedzenie w dniu 24 lutego 2022

Obrady rozpoczęto 24 lutego 2022 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:13 tego samego dnia. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. ~~Arleta Adamczak~~
2. Włodzimierz Drótkowski
3. Sławomir Grzelczyk
4. Anna Jaworska
5. Gabriela Kasperska
6. Wiesław Kasperski
7. Rafał Klem
8. Krzysztof Łączny
9. Piotr Majer
10. Mirosław Józef Pawlak
11. Michał Skrzypczak
12. Alfred Splisteser
13. Danuta Strzelczyk
14. Sławomir Jan Szudra
15. Beata Żyto

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Pan Wiesław Kasperski otworzył posiedzenie. Powitał zebranych. Poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana zgodnie z wymogiem ustawowym. W sesji uczestniczyło 14 radnych – Rada jest władna w podejmowaniu uchwał. Radna nieobecna na posiedzeniu usprawiedliwiła powody swojej nieobecności.

Głosowano w sprawie:

Sprawdzenie obecności.

Wyniki głosowania

OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1

Wyniki imienne:

OBECNY (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNY (1)

Arleta Adamczak

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski poprosił wszystkich obecny na sali o powstaniu odczytał słowa wsparcia dla Ukrainy.

„Nigdy więcej wojny”

Żadne słowa nie oddadzą tego, co dotknęło dziś w nocy Ukrainę. Spokój panujący w Europie i na świecie po raz kolejny został zaburzony. Tym razem, tuż za naszą wschodnią granicą Rosja zaatakowała. Rozpoczęcie wojny, to największe zło jakie może uczynić człowiekowi człowiek.

W Polsce żyje ok. 4 mln Ukraińców, część z nich także w gminie Śmigiel. Bądźmy z nimi solidarni, wstawmy się w ich sytuację. Zachowajmy przy tym spokój i rozwagę. Pamiętajmy, że działając dla Ukraińców, działamy też dla naszej wolnej Polski.

2. Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został przesłany do radnych w stosownym terminie w związku z powyższym nie ma obowiązku odczynia. Uwag do porządku sesji nie było.

3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady.

Przewodniczący Rady poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z XLIII sesji Rady Miejskiej Śmigła i wiernie odzwierciedla przebieg sesji. Protokół jest do wglądu w Biurze Rady.

Głosowano wniosek w sprawie:

Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Arleta Adamczak

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami.

Przewodniczący Wiesław Kasperski odczytał informację z działalności w okresie między sesjami. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pytań nie było.

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigła z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigła.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Pytań nie było.

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigła w okresie między sesjami.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Włodzimierz Drótkowski poprosił o poszerzenie punktu 7 uczestniczyłam w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników MZO w Lesznie.

Pani Burmistrz Małgorzata Adamczak odpowiedziała, że zgromadzenie to dotyczyło przede wszystkim podjęcia uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonej w Trzebani Gmina Osieczna składająca się z działek o łącznej powierzchni 2,3 hektara.

Więcej zgłoszeń nie było.

7. Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Kościanie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kościańskiego w 2021 roku.

Sprawozdanie przedstawił Kierownik Posterunku Policji w Śmiglu Marek Ludwiczak. Sprawozdanie roczne znajduje się na stronie komendy oraz zostało przesłane do Urzędu Miejskiego Śmigla. W roku 2021 pracowało w całym powiecie 138 policjantów. Dwa etaty były wolne ze względu na przejście pracowników na wcześniejszą emeryturę.

Liczba wszczętych przestępstw w 2021 roku to 911, a w roku 2020 było ich 899.

Wykrywalność ogólna przestępstw to 88,1 % w 2021 roku. Na 30 jednostek w Województwie Wielkopolskim jednostka kościańska zajęła 6 miejsce. Z tego wynikać może, że Powiat Kościański jest dość bezpieczny.

Na terenie posterunku policji w Śmiglu pracuje 8 policjantów oraz kierownik. Od kwietnia 2021 roku jeden z policjantów przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim czyli łącznie pracowało 8 policjantów. Dużym obciążeniem dla służby i kilometrów były kontrole osób przebywających na kwarantannie. Bywały sytuacje kiedy na kwarantannie przebywało 800, 900 osób. Tego śmigiejska policja nie była w stanie zrealizować, otrzymywane było wsparcie z Kościana. Dużo wyjazdów powoduje dużo straconego czasu.

Przestępstw ogólnych w 2021 roku na terenie Gminy Śmigiel zaistniało 67, a w roku 2020 było ich 43 czyli nastąpił wzrost. 7 wybranych kategorii to przestępstwa najbardziej dokuczliwe społecznie czyli uszczerbek na zdrowiu, bójka pobicie, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, przestępstwa rozbójnicze, uszkodzenie rzeczy. W 2021 było 21 takich przestępstw, a rok wcześniej 16. Odnotowano 74 wykroczenia w 2021, natomiast w 2020 były 34. Głównie związane z wykroczeniami w ruchu drogowym. Wykroczeń dokuczliwych w 2021 było 19, a w 2020 było ich 9. Najwięcej przestępstw odnotowano na stacjach paliw (kradzież paliwa). Sprawcy zostali ujawnieni, a jeden z nich działał w trybie ciągłym na terenie Gminy Śmigiel, na terenie Kościana, Leszna zostały mu postawione zarzuty przestępstwa w trybie ciągłym.

Gmina Śmigiel podzielona jest na 4 rejony. Rejon nr 15 to miasto Śmigiel, na którego rejonie odnotowano 12 wykroczeń. Głównie wykroczenia związane z kradzieżą paliwa. Odnotowano 12 przestępstw z czego wyróżniamy 7 kradzieży, 1 kradzież z włamaniem, 4 uszkodzenia mienia. Rejon 16 to miejscowość Czacz i okolice. W rejonie tym były 3 kradzieże oraz 1 uszkodzenie mienia. Rejon 17 to Bronikowo, Nietążkowo i tereny wokół 3 wykroczenia związane z kradzieżą oraz 6 przestępstw: 1 przestępstwo to kradzież, 2 przestępstwa kradzież z włamaniem, 2 uszkodzenia mienia oraz 1 wymuszenie rozbójnicze. Rejon 18 to Wonieść i okolice. Odnotowano 1 wykroczenie związane z kradzieżą, a przestępstw nie odnotowano. W 2021 roku zostało wystawione 236 mandatów w ruchu drogowym, mandatów porządkowych było 183, pouczeń 236, 2 zatrzymania bezpośrednio na gorącym uczynku związane z kradzieżą i uszkodzeniem mienia, a 17 pozostałych to nietrzeźwi kierowcy i inne. Przeprowadzonych zostało 628 interwencji. 562 interwencje w miejscach publicznych oraz 66 interwencji domowych. Sporządzono 19 niebieskich kart dotyczących przemocy w rodzinie. W Gminie Śmigiel miało miejsce 12 wypadków, nastąpił spadek w porównaniu do roku 2020. W 2021 było 111 kolizji. Obszar miejski 6 wypadków drogowych, 1 osoba zabita, 6 osób rannych, 66 kolizji. Obszar wiejski 6 wypadków, 3 osoby

zabite, 25 osób rannych i 45 kolizji. Na terenie powiatu zatrzymano 67 nietrzeźwych kierowców.

Sprawozdanie było omawiane szczegółowo na Komisji Spraw Społecznych i uzyskało opinię pozytywną.

Radny Sławomir Szudra zapytał, jak zakończyło się włamanie do przepompowni w Bronikowie.

Pan Kierownik Marek Ludwiczak odpowiedział, że niestety sprawcy nie zostali ujawnieni. Sprawa została umorzona, jednak nie oznacza to, że jest zakończona, ponieważ w Robaczynie miało miejsce podobna sytuacja i być może jest to ta sama ekipa. Na terenie Gminy Krzywiń była podobna sytuacja jednak tam sprawcy zostali ujawnieni, jednak nie przyznali się by działali na terenie Bronikowa.

8. Zapytania Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli.

Nie było.

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2022,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Ewa Mituła.

Wydatki – dokonuje się następujących zmian:

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne:

przesunięcie pomiędzy działami i paragrafami kwoty 105.200,00 zł (na wniosek kierownika wydziału oraz w ramach funduszu sołectkiego – Sołectwo Machcin, zmiana sposobu finansowania dla kwoty 2.300,00 zł w ramach zadania „Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy Śmigiel”.

Rozdział 80149 Oświata i Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego – przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek dyrektora placówki oświatowej – zmiany klasyfikacji dla wynagrodzeń nauczycieli.

Rozdział 85111 Szpitale ogólne – zwiększenie o kwotę 50.000,00 zł w celu przekazania pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego oraz utworzenie zadania majątkowego: „Dotacja dla Powiatu Kościańskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu dla zespołów ratownictwa medycznego i SOR Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kościanie”.

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększenie o kwotę 26.454,54 zł w związku z rozliczeniem niewykorzystanych w 2021 roku środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej – przesunięcie pomiędzy paragrafami kwoty 5.000,00 zł na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu.

Rozdział 85501 świadczenia wychowawcze - przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu.

Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód – zwiększenie o kwotę 300.000,00 zł w związku z planowanym wniesieniem wkładu pieniężnego do spółki Zakład Komunalny w Śmiglu Sp. z o.o. wraz z objęciem nowych udziałów tej spółki.

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – przesunięcie kwoty 15.200,00 zł pomiędzy działami i paragrafami w ramach funduszu sołectkiego (Sołectwo Machcin, Sołectwo Nietążkowo) oraz w ramach planu Urzędu.

Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zwiększenie o kwotę 5.200,00 zł w związku z planowaną renowacją furtki przy cmentarzu poewangelickim w Śmiglu. Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej – zwiększenie o kwotę 90.000,00 zł w celu zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadania „Remont pomieszczeń budynku szatniowo – magazynowego LUKS w Starym Bojanowie” - został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach programu „Szatnia na medal”

Przychody:

Paragraf 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – zwiększenie o kwotę 76.454,54 zł, w tym: zwiększenie o kwotę 26.454,54 – niewykorzystane w 2021 roku środki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

zwiększenie o kwotę 50.000,00 zł - wprowadzenie części środków otrzymanych przez Gminę Śmigiel w 2021 roku w postaci nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” na realizację zadania Dotacja dla Powiatu Kościańskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu dla zespołów ratownictwa medycznego i SOR Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kościanie – środki pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19; Paragraf 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy: zwiększenie o kwotę 300.000,00 zł w związku z wprowadzeniem zadania „Wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Komunalnego w Śmiglu spółka z o.o.” Do projektu uchwały w dniu 23 lutego Burmistrz Śmigła złożyła autopoprawki.

Wydatki:

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie o kwotę 36.900,00 zł i utworzenie zadania majątkowego „Przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia i świetlicy wiejskiej wraz z budową windy w Starym Bojanowie”. Powyższa kwota to koszt projektu danej inwestycji.

Rozdział 75023 Urzędy gmin – przesunięcie kwoty 10.000,00 zł między działami;

Rozdział 75421 Zarządzanie kryzysowe – zwiększenie o kwotę 4.500,00 zł na zadania związane z przeciwdziałaniem Covid-19 (zakup usług).

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe – przesunięcie kwoty 6.560,00 zł między działami.

Rozdział 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł dotacji w postaci pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowej budowy siedziby Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej:

-zwiększenie o kwotę 21.560,00 zł i utworzenie zadania majątkowego „Budowa wiaty rekreacyjnej w Sławiu”. Powyższa kwota stanowi wkład własny (Gminy i Sołectwa Sławie) w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie z programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”.

Przychody:

Paragraf 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – zwiększenie o kwotę, w tym:

-zwiększenie o kwotę 36.900,00 zł - wprowadzenie części środków otrzymanych przez Gminę Śmigiel w 2021 roku w postaci nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” na

realizację zadania „Przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia i świetlicy wiejskiej wraz z budową windy w Starym Bojanowie.

-zwiększenie o kwotę 4.500,00 zł - wprowadzenie części środków otrzymanych przez Gminę Śmigiel w 2021 roku w postaci nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” na zakup usług pozostałych związanych z przeciwdziałaniem Covid-19.

Komisja Finansowo-Gospodarcza zaopiniowała omawiany projekt uchwały pozytywnie.

Głosowano wniosek w sprawie:

przyjęcia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2022.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Arleta Adamczak

Głosowano w sprawie:

zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2022 z autopoprawkami,

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Arleta Adamczak

2) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2022-2033. Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Ewa Mituła. Zostały wprowadzone zmiany do załącznika nr 1 wynikające ze zmian przychodów i wydatków oraz dochodów, które to miało miejsce w zarządzeniu z 4 lutego.

Do projektu uchwały Pani Burmistrz również złożyła autopoprawki, które wynikają z autopoprawek do uchwały budżetowej oraz z zatwierdzenia sprawozdań rocznych oraz budżetowych jakie miały miejsce do 20 lutego.

Komisja Finansowo-Gospodarcza zaopiniowała omawiany projekt uchwały pozytywnie z autopoprawkami.

Głosowano wniosek w sprawie:

przyjęcia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2022-2033.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (1)
Arleta Adamczak

Głosowano w sprawie:

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2022-2033 z autopoprawkami.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (1)
Arleta Adamczak

3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Ewa Mituła. Ma być to pomoc na dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowej budowy siedziby Warsztatów Terapii Zajęciowej. Kwota 25 000 zł, została zabezpieczona w projekcie uchwały budżetowej na rok 2022. Także do projektu tej uchwały została złożona autopoprawka zgodnie z autopoprawkami do uchwały budżetowej. Proponuje się zwiększyć pomoc dla powiatu kościańskiego o kolejne 10 000 zł. Czyli suma na opracowanie dokumentacji wynosiłaby 35 000 zł.

W paragrafie 1 kwota 25 000 zł przyjmuje wartość 35 000 zł oraz zmiana w uzasadnieniu o tą kwotę.

Komisja Finansowo-Gospodarcza zaopiniowała omawiany projekt uchwały pozytywnie z autopoprawkami.

Głosowano wniosek w sprawie:

przyjęcia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (1)
Arleta Adamczak

Głosowano w sprawie:

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego z autopoprawkami.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (1)
Arleta Adamczak

Pani Burmistrz Adamczak podziękowała radnym za wsparcie i wyrozumiałość dla osób niepełnosprawnych, ponieważ jest to ogromne wsparcie.

4) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Śmigła Ewa Mituła. Pomoc w wysokości 50 000 zł na dofinansowanie zakupu sprzętu dla zespołów ratownictwa medycznego i SOR Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kościanie. Pomoc ta ma charakter majątkowy. Pomoc ta ma być sfinansowana z otrzymanej w roku 2020 nagrody rosnąca odporność. Komisja Finansowo-Gospodarcza zaopiniowała omawiany projekt uchwały pozytywnie. Jednak z ciężkim sercem, ponieważ było wiele zastrzeżeń co do działalności SOR w Kościanie.

Głosowano w sprawie:

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (1)
Arleta Adamczak

5) przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2022,

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Rolnictwa Joanna Szudra. Ustawa o ochronie zwierząt zobowiązuje gminy do opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz do zapobiegania ich bezdomności. Rozwiązywanie tych problemów w świetle ustawy jest zadaniem własnym gminy. Ustawa nakłada na gminę konkretne zadania związane z opieką nad zwierzętami oraz zobowiązuje Gminy do zaplanowania środków finansowych na ich realizację w budżecie. Działania te gmina prowadzi w oparciu o uchwalany corocznie do 31 marca przez radę program. Zgodnie z art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt został projekt opieki nad zwierzętami przygotowany oraz przesłany do zaopiniowania przez powiatowego lekarza weterynarii oraz do zarządów obwodów łowieckich, a także umieszczony na stronie internetowej z możliwością zgłaszania uwag.

Komisja Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony Środowiska zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2022.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (1)
Arleta Adamczak

6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych w Robaczynie, oznaczonych nr geodezyjnymi 76 i 77/1, 77/2, 77/3, 77/4, 77/5 oraz 77/6.
Projekt uchwały przedstawił pracownik Rafał Szumacher. Projekt ten dotyczy 6 działek budowlanych. Został on przygotowany w związku z stanowiskiem Komisji Planowania i Rozwoju, aby podzielić działkę 77 na działki budowlane i dokonać sprzedaży w trybie przetargowym. Są to działki położone w Robaczynie przy drodze gruntowej, która biegnie do cmentarza poewangelickiego. Są to działki o powierzchni 1352 m². Kwoty uzyskane w przetargu zasilą budżet Gminy.

Komisja Planowania i Rozwoju zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Finansowo-Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Głosowano w sprawie:

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych w Robaczynie, oznaczonych nr geodezyjnymi 76 i 77/1, 77/2, 77/3, 77/4, 77/5 oraz 77/6.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (1)
Arleta Adamczak

7) wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Śmigiel.

Projekt uchwały przedstawiła pracownica Marta Szulc. Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. aglomerację wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, odpowiednia rada gminy.

W wyniku przeprowadzonego przez Burmistrza Śmigla przeglądu obszarów i granic aglomeracji stwierdzono, że ze względu na rozwój skanalizowania terenu gminy oraz zmianę liczby mieszkańców aglomeracji zachodzi potrzeba zaktualizowania granic i obszaru aglomeracji, a także rzeczywistej liczby RLM na terenie aglomeracji.

Aglomeracja Śmigiel została wyznaczona na obszarze gmin Śmigiel i Kościan, z tego względu zostało zawarte porozumienie międzygminne z dnia 25.06.2021 r. zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

Za podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji przyjęto dokumenty, o których mowa w §3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji, tj.:

a) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Śmigiel, przyjęte uchwałą nr XL/421/09 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 października 2009 r.,

b) Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu wydane przez Burmistrza

Śmigła dla terenów zlokalizowanych w granicach aglomeracji,
c) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Śmigiel przyjęte uchwałą nr XIX/194/08 Rady Miejskiej Śmigła z dnia 31 stycznia 2008 r.,
d) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Śmigiel przyjęte uchwałą nr XXXV/381/09 Rady Miejskiej Śmigła z dnia 14 maja 2009 r.
e) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Śmigiel przyjęte uchwałą nr XXII/255/08 Rady Miejskiej Śmigła z dnia 29 maja 2008 r.,
f) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Śmigiel przyjęte uchwałą nr XXXVII/332/05 Rady Miejskiej Śmigła z dnia 15 grudnia 2005 r.,
g) Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych,

Burmistrz Śmigła pismem z dnia 17.01.2022 r. złożył wniosek o uzgodnienie nowych granic i obszaru aglomeracji Śmigiel, przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektora Zarządu zalewni w Zielonej Górze w art. 86 ust. 1 ustawy Prawo wodne. Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z wykazem urzędowych nazw miejscowości.

Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Śmigiel. Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym.

Rada Miejska w Śmiglu podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem

Wodnym Wody Polskie Dyrektorem Zarządu Zlewni w Zielonej Górze oraz Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Komisja Planowania i Rozwoju zaopiniowała omawiany projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony Środowiska zaopiniowała omawiany projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Wiesław Kasperski zapytał, o zapis w uchwale informacja o przemyśle obsługiwany lub planowany przez sieć kanalizacyjną. Je3st wymienionych 13 podmiotów, a gdzie pozostałe. Drugie pytanie Gmina Śmigiel położona jest na terenie Wód Polskich Wrocław i Zielona Góra.

Pracownik Marta Szulc odpowiedziała, że przeważająca część aglomeracji podlega pod Zieloną Górę.

13 podmiotów jest podłączonych pod sieć kanalizacyjną, a pozostałe podmioty są po za aglomeracją lub są podłączone do zbiorników bezodpływowych przydomowych oczyszczalni ścieków.

Głosowano w sprawie:

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Śmigiel,.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Arleta Adamczak

8) przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w obrębie miasta Śmigiel rejon ulic Dudycza i Krętej,

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych Hanna Skąlecka. Przedmiotem opracowania jest zmiana ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w obrębie miasta Śmigla rejon ulic Dudycza i Krętej. Sporządzenie zmiany doprowadzi do przysporzenia nowych terenów pod zabudowę mieszkaniową oraz tereny usługowe.

Komisja Planowania i Rozwoju zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Głosowano w sprawie:

przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w obrębie miasta Śmigiel rejon ulic Dudycza i Krętej.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Arleta Adamczak

9) przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na lata 2023-2032 oraz kreślenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania strategii.

Projekt uchwały przedstawiła pracownica Marta Szulc. Opracowanie nowej Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na lata 2023 – 2032 jest konsekwencją kończących się zapisów dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na lata 2015-2022 uchwalonej przez Radę Miejską Śmigla w 2015 r. (Uchwała Rady Miejskiej Śmigla Nr XV/106/15 z dnia 29 grudnia 2015 r.). „Strategia rozwoju” zostanie opracowana z uwzględnieniem aktualnych uwarunkowań ekonomicznych, przepisów prawnych oraz zmieniających się potrzeb mieszkańców. Przyjęcie uchwały pozwoli przystąpić do opracowania dokumentu spełniającego wymogi umożliwiające pozyskanie środków zewnętrznych na realizację zadań własnych Gminy Śmigiel. Strategia jest szansą na stworzenie długofalowej wizji rozwoju gminy oraz koordynację i hierarchizację działań. Dokument ten pozwoli dodatkowo na właściwe i w odpowiedniej kolejności rozwiązywanie i przewidywanie problemów. „Strategia Rozwoju” zwiększy wiarygodność gminy wobec partnerów zewnętrznych oraz przygotuje lokalną społeczność do nadchodzących zmian. Uchwała o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel nie wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych. Konsultacjom społecznym poddany będzie opracowany projekt Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na lata 2023-2032. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na lata 2023 – 2032 ma neutralny wpływ na budżet gminy. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Komisja Spraw Społecznych projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania i Rozwoju zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Głosowano w sprawie:

przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na lata 2023-2032 oraz kreślenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania strategii.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Arleta Adamczak

10. Złożenie interpelacji i zapytań radnych.

Brak.

11. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych.

Brak.

12. Wolne wnioski i informacje.

Radny Powiatu Albert Pelec podziękował za przekazanie środków finansowych na rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Radny Michał Skrzypczak zapytał, kiedy zostanie zmodernizowana ulica Winnicka oraz ulica Rolna, Łepkowicza i Słoneczna. Kolejne pytanie to problem z parkowaniem na ulicy Leszczyńskiej na wysokości Przedszkola, gdy rodzice przyjeżdżają po dzieci nie ma gdzie parkować, czy można byłoby utworzyć tymczasowy parking.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że sytuacja z drogami jest bardzo trudna, ponieważ budżet jest ograniczony. Obecnie powstają drogi gdzie mieszkańcy mieszkają 40 i 50 lat. Budowane są drogi tam gdzie jest dofinansowanie. Będą drogi równane. Co do ulicy Łepkowicza tworzy się projekt. A co do parkowania powinniśmy być dla siebie bardziej wyrozumiali.

Radny Łączny zapytał jakie decyzje zapadły co do firmy Polcopper, zostały jakieś decyzje wydane z instytucji.

Pani Burmistrz poinformowała, że nic nie wiadomo w tej sprawie.

13. Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigla

Wiesław Kasperski

Przygotował(a): Daniela Kiełczewska

